
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  133   DEL  23/10/2015 

  

 

Oggetto :  L.R. 12/2005 - CAPO III "NORME PER LA REALIZZAZIONE DI EDIFICI DI 

CULTO E DI ATTREZZATURE DESTINATE A SERVIZI RELIGIOSI" - DETERMINAZIONE 

PERCENTUALI ANNO 2015. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di ottobre alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.133 del 23/10/2015  ad oggetto : L.R. 12/2005 - CAPO III "NORME 

PER LA REALIZZAZIONE DI EDIFICI DI CULTO E DI ATTREZZATURE DESTINATE A SERVIZI 

RELIGIOSI" - DETERMINAZIONE PERCENTUALI ANNO 2015. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
VISTA il Capo III del Titolo IV della Legge Regionale 11-3-2005 n. 12 “Legge per il governo del territorio”  

dettante norme per la realizzazione di edifici di culto e di attrezzature destinate a servizi religiosi; 

 

VISTO in particolare il comma 1. dell’art. 73,  che testualmente recita: 

1. In ciascun comune, almeno l'8 per cento delle somme riscosse per oneri di urbanizzazione 

secondaria è ogni anno accantonato in apposito fondo, risultante in modo specifico nel bilancio 

di previsione, destinato alla realizzazione delle attrezzature indicate all'articolo 71, nonché per 

interventi manutentivi, di restauro e ristrutturazione edilizia, ampliamento e dotazione di 

impianti, ovvero all'acquisto delle aree necessarie. Tale fondo è determinato con riguardo a 

tutti i permessi di costruire rilasciati e alle denunce di inizio attività presentate nell'anno 

precedente in relazione a interventi a titolo oneroso ed è incrementato di una quota non 

inferiore all'8 per cento:  

a) del valore delle opere di urbanizzazione realizzate direttamente dai soggetti interessati a 

scomputo totale o parziale del contributo relativo agli oneri di urbanizzazione secondaria;  

b) del valore delle aree cedute per la realizzazione delle opere di urbanizzazione secondaria;  

c) di ogni altro provento destinato per legge o per atto amministrativo alla realizzazione di 

opere di urbanizzazione secondaria.  

 
RAVVISATA la necessità di determinare l’ammontare  percentuale degli oneri riscossi nonché l’ammontare 

percentuale della ulteriore quota  di cui alle precedenti lettere a), b) e c) , e ciò al fine della formale 

quantificazione  del fondo destinato alla realizzazione delle attrezzature di interesse comune per servizi 

religiosi; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

  

DELIBERA 

 

1. DETERMINARE, ai sensi dell’art. 73 della L. R. n. 12/2005,  nel 8 %  delle somme riscosse per oneri 

di urbanizzazione secondaria la quota da accantonare  per la realizzazione delle attrezzature di cui all'art. 

71 della legge stessa, nonché per interventi manutentivi, di restauro e ristrutturazione edilizia, 

ampliamento e dotazione di impianti , ovvero all'acquisto delle aree necessarie; 

 

2. DETERMINARE altresì, ai sensi dell’art. 73 della L. R. n. 12/2005,  nella misura percentuale del 8 % , 

la quota dell'incremento del fondo di cui al punto 1), calcolata sui valori indicati alle lettere a), b), c) del 

comma 1 dell' art. 73 L. R. 12/2005; 

 

3. DARE MANDATO al Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari per tutti gli atti 

conseguenti; 

 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza connesse a procedure di 

assegnazione avviate, con voti   unanimi  espressi in forma palese, di immediata eseguibilità   ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  133   DEL  23/10/2015 

 

OGGETTO: 
 

L.R. 12/2005 - CAPO III "NORME PER LA REALIZZAZIONE DI EDIFICI DI CULTO E 

DI ATTREZZATURE DESTINATE A SERVIZI RELIGIOSI" - DETERMINAZIONE 

PERCENTUALI ANNO 2015. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
            Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

        Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

        Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


